1 Csánki, II. k. 139., 140. 1. 

Voch. Femia ( = Euphemia), Ladamér, csepel 
szigeti lakos neje, előadja, hogy fiát Miklóst 
előbbi lakhelyéből Margit sírjához vitte. Ez a 
lakhely volt villa Voch, lakott pedig «in domo 
Vataroi» az egri egyházmegyében. 

Miután fel nem tehető, hogy Voch és a 
Csepelsziget között igen nagy távolság lett 
volna, bizonyosnak vehetjük, hogy az egri dioe-
cesishez tartozó megye, melyben Voch nevü falu 
feküdt, a sziget tájához legközelebb fekvésű 
volt és igy csak Hevesmegyéről lehet szó. Itt 
azonban két helységet találunk, melyre e két-
ségkívül ferdített helynév ráillik. Az egyik Bocs, 
a másik Vécs ; mindkettőt még ma is ismerjük. 
Váczra nem gondolhatunk, mert ez a váczi 
egyházmegyéhez tartozott. A Pestmegyében még 
most is létező Vacs pedig oly messze fekszik 
Hevesmegyétől, hogy nem hihetjük, hogy 1276-
ban az egri egyházmegyéhez tartozott volna. 

D r . W E R T N E R M Ó R . 

V E G 
A Kulpi család czimerlevele 1443-ból. 

(Színes czimerképpel.) 

I. Ulászló király czimerlevelei a magyar 
heraldika ritkaságai közé tartoznak. A korai 
halált halt uralkodó mindössze négy évig, há-
rom hóig és huszonnégy napig viselte Szent 
István koronáját, valami sok armálist tehát nem 
volt alkalma adományozni. Ismert czimerlevelei-
nek száma azonban még rövid uralkodási idejé-
vel sem áll arányban. Ez ideig csupán két ilyen 
oklevelét ismerjük, a Szalóky családnak adottat, 
mely folyóiratunk 1901. évfolyamában volt is-
mertetve és a Kulpiakét, a melynek szövegét s 
czimerábráját most van szerencsénk bemutatni. 

A Kulpi család ezen czimerlevele már Bárczay 
Oszkár Heraldikájában meg van emlitve s fel 
van használva a Siebmacher-féle czimerkönyv 
magyar részében is (Supplement, 84. lap, 56. tábla;. 
Közlése azonban már csak azért is kívánatosnak 
látszik, mert a kiadott leírás s a czimer rajza a 
Siebmacher-ben éppen nem mondható hibát-
lannak. 

Az armális 1443-ban Pálfordulása napján (ja-
nuár 25-ikén) Budán kelt. Vele Kulpi Balázs 
mester, illoki plébános és testvére László, valamint 
véreik, Kulpi Benedek fia Jakab, másik Kulpi 
Jakab, Kulpi Péter fia Mátyás és másik Péter 
fia Simon, kapnak czimert. Az oklevél szövege 
igy hangzik : 

V E S, 
Wladislaus dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, 

Croatie, etc. rex, Lithwanieque princeps suppremus et 
heres Russie, vobis fidelibus nostris honorabili magistro 
Blasio de Kwlpi plebano de Wylak, ac Ladislao carnali, 
necnon Jacobo filio Benedicti et alteri Jacobó ac Mathie, 
filiis Petri, Symonique filio alterius Petri de eadem 
Kwlpi, generationalibus fratribus predicti Blasii plebani 
salutem et gratiam nostram regiam ac omne bonum. 
A claro lumine throni regie maiestatis, veluti e sole 
radii, nobilitates legittimo iure procedunt et omnium 
nobilitatum insignia a regia sic dépendent serenitate, 
ut non sit dare alieuius generositatis insigne, quod a 
gremio non proveniat regie claritatis. Sane attenden-
tes et considérantes vestris fidelitatibus et fidelium 
servitiorum meritis, quibus vos iuxta vestre possibili-
tatis exigentiam cum summe fidelitatis constantia et 
sollicitudine indefessa maiestati nostre studuistis eoque 
ferventius et diligentius in antea studebitis complacere, 
quo vos et vestros singularibus honorum gratiis a 
nostra maiestate conspexeritis fore insignitos, vobis, 
ac vestris, videlicet Ladislao, necnon Jacobo et alterius 
Jacobo, ac Mathie, necnon Symoni, predictorum(que) 
heredibus et posteritatibus universis, hec arma seu 
nobilitatis insignia, que in prineipio seu capite pre-
sentium literarum nostrarum suis appropriatis coloribus 
arte pictoria figurata sunt et depicta, ac distiuetius 
expressata, animo deliberato et ex certa nostre ma-
iestatis scientia dedimus donavimus et contulimus, 
ymmo damus, donamus et conferimus, ac ex habun-
dantiori plenitudine nostre specialis gratie concedimus 
et presentibus elargimur, ut vos, vestrique scilicet 
Ladislai, Jacobi et alterius Jacobi, ac Mathie, necnon 
Symonis heredes et posteritates universq, predicta 
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arma, seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium, 
armis similiter utentium a modo in antea et imposte-
rum, ubique locorum, in preliis videlicet ac hastiludiis, 
dueellis, torneamentis et aliis omnibus atque singulis 
exercitiis nobilibus scilicet et militaribus, necnon sigil-
lis, annulis, cortinis, velis, papilionibus sive tentoriis, 
et generaliter quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus, sub mere et sincere nobilitatis titulo, quali 
vos a quibuslibet conditionis dignitatis et preemi-
nentie, atque status hominibus dici, nominari et repu-
tari volumus, gerere, gestare, ac omnibus et singulis 
gratiis, honoribus et libertatibus, quibus ceteri proce-
res, nobilesque et clientes regni nostri Hungarie simi-
liter armis utentes, quomodolibet consuetudine vel 
de iure freti sunt et gavisi, uti, frui, gaudere, atque 
potin valeatis sive possitis ; gaudeatis itaque de tali 
singularis et specialis gratie antidoto et merito exul-
tetis ac tanto ampliori studio ad honorem regie ma-
iestatis vestra deinceps et in antea solidetur intentio, 
quanto vos largiori favore regio proventus conspicitis 
et munere gratiarum. In cuius rei memóriám, firmi-
tatemque perpetuam présentes nostras litteras, secreti 
sigilli nostri, quo ad presens uti rex Hungarie utimur 
munimine in pendenti roboratas duximus concedendas. 
Datum Bude, in festő conversionis Sancti Pauli apo-
stoli, anno domini millesimo, quadringentesimo quadra-
gesimo tercio.